
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  VVIILLLLAASSOORR  
Provincia di Cagliari 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  
  

 

N.  59   del  18-06-15 

 

 

OGGETTO: Approvazione Piano azioni positive - pari opportunita' tra uomo e donna - 

Triennio 2015/2017 - 

 

 

L’anno    duemilaquindici,   il  giorno   diciotto del mese di giugno, alle ore 19:15, nella Casa 

Comunale, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale,  nelle 

persone seguenti:  

MARONGIU WALTER SINDACO/PRESIDENTE P 

MUSANTI MASSIMILIANO VICE SINDACO P 

PODDA GLORIA ASSESSORE P 

AL JAMAL OSAMA ASSESSORE P 

SERRA SERGIO ASSESSORE P 

 

Presenti n.   5;  Assenti n.   0. 

 

Partecipa alla seduta il  SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa Areddu Maria Domenica  

 

- Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il D.Lgs 198/2006, recante “codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma 

della legge 28/11/2005, n. 246”, il quale stabilisce che le amministrazioni dello Stato, 

anche ad orientamento autonomo, le Province, i Comuni e gli altri enti pubblici non 

economici progettino ed attuino i Piani di Azioni Positive; 

Rilevato che la Direttiva 23/05/2007 “Misure per attuare parità e pari opportunità tra 

uomini e donne nelle amministrazioni pubbliche”, emanata dal Ministro delle riforme e le 

innovazioni nella pubblica amministrazione, congiuntamente con il Ministro per i 



Giunta Comunale n.  59   del  18-06-15 -  Pag. 2 – Comune di Villasor  
 

diritti e le pari opportunità, richiama le amministrazioni a dare attuazione a detta 

previsione normativa e prescrive l’adozione una serie di provvedimenti ad azioni 

specifiche; 

Dato atto che l’attività di quest’Amministrazione è sempre improntata al rispetto 

delle pari opportunità come rilevabile tra l’altro dalla maggioranza della presenza 

femminile nelle posizioni organizzative; 

Ritenuto di formalizzare secondo le previsioni del citato Decreto Legislativo un 

apposito piano triennale delle azioni positive in materia di pari opportunità per il 

triennio 2012/2014;  

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico sull’Ordinamento degli EE.LL.); 

Vista la Legge n. 28.12.2001 n. 448; 

Visto il D. Lgs 01.04.2006 n. 198; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile 

del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 2000/267; 

Proceduto alla votazione in forma palese, con n. 5 voti favorevoli su n. 5 presenti e 

votanti 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare il “Piano Triennale delle Azioni Positive 2015/2017 redatto ai sensi 

dell’art. 48 del D. Lgs. n. 198/2006 recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e 

donna, a norma dell’art. 6 della Legge 28.11.2005, n. 246” allegato alla presente per 

farne parte integrante e sostanziale 

Di disporre la pubblicazione del Piano sul sito dell’Ente, sezione trasparenza e reso 

disponibile per il personale dell’ente. 

 



Giunta Comunale n.  59   del  18-06-15 -  Pag. 3 – Comune di Villasor  
 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, n. 267: 

 

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica 

Data:            Il Responsabile del servizio 

 PISTIS RITA 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto 

Il SINDACO/PRESIDENTE Il SEGRETARIO COMUNALE 

MARONGIU WALTER Dr.ssa Areddu Maria Domenica 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il 23-06-2015 per 15 giorni 

consecutivi ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa Areddu Maria Domenica 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

Il          decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

 

Villasor, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa Areddu Maria Domenica 

 


